
MĚSTO -ui POD RADHQäTĚg

E E-ĚŇCÍH cum

217i] 67/497'

464.... LŠ
VEREJNOPRAVNI SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

I.

SMLUVNÍ STRANY

Město F renštát pod Radhoštěm,

sídlem: nám. Míru 1, 744 Ol Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing.
J mem Rejmancm, starostou města

IČ: 00297852

DIČ: CZ00297852

bankovní spojení : KB, 8.5. pobočka Frenštát pud Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel ”)

a

Ing. Jiří M alera

Adresa: 74-401 Frenštát pod

Radhoštěm

Kontaktní osoba: Ing Jiří Malera

Datum narození:

bankovní Komerční banka, a„ S.spojení:

číslo účtu:

(dále jen .příjemce '1)

(společně dále také „smluvní strany“)

x; dohodly mi uzavření této smlouvy:

II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle š lOa odst, 5 zákona č. 250/2000

Sb., 0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen

.zákon č' 250/2000 sw) 8 ve smyslu zákona čí 128/2000 Sb., 0 obcích, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon 0 0bcích“), v součinnosti ší § 16 odst. 1 zákona č.

20/1987 Sb., o státní památkové péči: Ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § ll až §

15 vyhlášky č, 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové

ve znění a V souladu se Zásadamí Ministerstva Česképéčí, pozdějších předpisů, lmltury

republiky pro
užití a alokací státní finanční podpory V Programu regenerace m ěstských

památkových rezervací El městských památkových zón (dál e jen „Zásady“), jejichž úplne'

znění vyhlásil ministr kultury pod č. j. MK 78,596/2018 OPP ze dne 7. 12. 2018, í!

Rozpisem účelově dotace poskytnuté 75? státního rozpočtu V Programu regenerace

městských památkových rezervací !i městských památkových zón um rok 2022 (dále jen

„Progrmm pro
městskou památkovo u zónu Frenštát pod Radhoštěm

1



2, Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace města Frenštát Radhoštěm 22 zákona č. 250/2000 Sb.z rozpočtu pod je podle §

porušením rozpočtové kázně.

III.

PREDMET SMLOUVY

Předmětem této závazek dálesmlouvy je poskytovatele poskytnout příjemci podle

sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek pííj emce tuto dotaci přijmout

a užít V souladu s jejím účclovým určením a za podmínek stanovených ÍOHÍO smlouvou.

UCELOVE URCEN] A VYSE DOTACE

14 Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční d otaci ve výši 258 000

Kč (slovy dvě stě padesát !R1 I'll tisíc korun českých) na obnovu kulturní památky

Měšťanský dům č.
p. 16, 7,4401

Frenštát pod Radhoštěm, okres
Novy Jičín,

Moravskoslezský kraj, rejstř. č, USKP 12660/8-3499 v městské památkové zóně Frenštát

pod Radhoštěm, účelově určenou k úhradě uznatclných núkludů projektu vymezených V čl

VI. Této smlouvy (dále jen „projekt“)-

Závazné ti nanční podíl v Pýroj ektg
_I_-*T

Prostředky pří'emce vlastníku! 0Kč

Dotace z roz očtu po skgovatele OKČ

Příspěvek ze státního rozpočtu poskytnutý 258 000 Kč

rostřednictvím rozpočtu poskvtovatclc

V,

ZAVAZKY SMLUVNIC H STRAN

l. se dotaci na bezhotovostnímPoskytovatel zavazuje poskytnout příjemci projekt převodem

ve shora uvod cného bankovního účtu variabilnímjednorázově prospěch příjemce pod

symbolem ave lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce dotace SČ zavazuje při powtiu' peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a platnými právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci V souladu jejím účelovým určením dle čli IV, této

smlouvy, výlučně na Úhradu nákladů spojených s praccmi při obnově nemovitc

kulturní V čl, IVi odst. l. tétopamátky uvedenými smlouvy (faktury, jejichž

předmětem jsou výše uvedene' práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány

V TDCC 2023 Z účtu příjemce),

C) vrálit nevyčerpaně finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele

(Pod variabilním symbolem dle čli V. odst. l. této smlouvy) bezodkladně, nejpozději

do 5 dnů ode dne předložení závěrečného finančního vypořádání, nej později však do 5

dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným

2



okamžikem Vrácení ncvyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet

po skyto vatele jc den jejich odepsání z účtu příjemce)

d) V případě, Že realizaci proj ektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší m důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, má povinnost bezodkladně, nej později do 5 dnů ohlásit tuto

skutečnost poskytovateli 'ti následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele (pod

Variabilnírn dle čl. V. odst. l. této Vsymbolem smlouvy) plně poskytnuté výši

bezodkladně, nejpozději dn 5 dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 5 dnů ode dne,

kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních

prostředků dotace zpět na účet po skyiovatcle je den jejich odepsám' z účtu příjemce.

3. Příjemce dotace se zavazui e dodržet tyto pudmínky související s účelem, na néíž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit SC při vyúčto vání poskytnuté dotacc touto smlouvou Ízl platnými právními

předpisy,

b) zrealizovat projekt vlastnim jménem, um vlastni účet z um vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle čl. IV této smlouvy,

zrealizovat a veškeré finanční Z dotace V období) c proj ckt použít prostředky poskytnuté

od l. l. 2023 -31. 12. 2023,

d) řídit při použití finančních prostředků Z poskytnuté dotace zákonem č. 134/2016

Sh., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

e) dodržet
postup obnovy nemovité kulturní památky podle závazného stanoviska

Městského
úřadu Frenštát pod Radhoštěm, odboru výstavby 21 územního plánování,

c. j. OVUP/32437/2021/jluchesi/spi55842/2021 ze dne IO. ll. 2021 vydaného

k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb.,

O státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

dotaci na účel současně účelově 7G0 uepoužít tentýž jinými prostředky poskytnutými

státního rozpočtu Ilžl úseku státní památkové péče,

g) písemně a S uvedením důvodu poskytovateli oznámit jakoukoli zmenu díla bez

zbytečného prodlení, nejpozději do 15, 11. 2023,

h) neprodleně, nejpozději však do 5 dnů, informoval písemně poskylovatele všech

ostatních změnách S real! ?aeí čisouvisejících čerpánim poskytnuté dotace, projektu

identifikačním údaji příjemce,

í) vest oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to V členění na

náklady financované Z prostředků dotace, resp, Příspěvku ZC státního
rozpočtu,

z vlastních zdrojů a náklady financované z jiných zdrojů. ' l'ato evidence musí být

podložena účetními
doklady

VC smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, Cestné prohlášení příjemce O vynaložení finančních prostředků

v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní

doklad,

j) označit originály všech dokladů u čerpání vztahujících na. k projektu názvem projektu,

nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě

byla použita dotace, uvést ,financována rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm a

s Allin isterstvem v rámcivyužitím finančního příspěvku poskytnutého kultury Programu

3
















